לקוחות יקרים,

בהמשך למזכרים קודמים של מחלקת דיני עבודה ורילוקיישן במשרדנו (ראו מזכר מיום 31 במאי 2021 [כאן](#) ומזכר מיום 26 באוגוסט 2020 [כאן](#)), נבקש להזכירכם כי הדוחות הראשונים שיש להכין על-פי תיקון מס' 6 לחוק שכר שווה לעובדת ולעובדת, תשנ"ו-1996 ("חוק שכר שווה") בגין שנת 2021 צריכים להתפרסם עד ליום 1 ביוני 2022. כזכור, התיקון האמור חל על כל מעסיק אשר מעסיק יותר מ-518 עובדים וכן על כל גוף (גם אם הוא מעסיק פחות מ-518 עובדים) שמוטלת עליו חובה לפי חיקוק המנוי בתוספת הראשונה לחוק שכר שווה לפרסם מידע או לדווח על שכר של עובדים ונושאי משרה, **לרבות חברות ציבוריות וחברות אגרות חוב פרטיות**, אשר נדרשות לדווח אודות תגמול נושאי המשרה הבכירה בהן לפי תקנה 21 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 ("תקנות הדיווח"). בין היתר, בהתאם לתיקון מס' 6 האמור, כל מעסיק כאמור יידרש לקיים את ההוראות הבאות:

- עריכת דוח פנימי אחת לשנה** ובו, בין היתר, פירוט השכר הממוצע של עובדים המועסקים אצלו, תוך פילוח העובדים לקבוצות לפי סוגי עובדים, סוגי משרות או סוגי דירוגים (בהתאם לסוג ואופי מקום העבודה), ותוך פירוט פערי השכר הממוצע בין גברים לנשים באחוזים בכל קבוצת עובדים במקום העבודה.

הוראות תיקון מס' 6 חלות כאמור גם על התאגידים המדווחים, וזאת ללא קשר למספר העובדים המועסקים בהם (קרי, אף אם הם מעסיקים פחות מ-518 עובדים).

יודגש, כי עשוי להיווצר מצב לפיו מעסיק מסוים מחויב בחובות האמורות מכוח תיקון מס' 6 בשל עמידתו במספר קריטריונים במקביל. למשל מעסיק אשר מעסיק מעל 518 עובדים ובנוסף הינו גוף מתוקצב לפי חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, כאשר חוק שכר שווה קובע ביחס לגוף המדווח לממונה על השכר במשרד האוצר לפי הוראות סעיף 33א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, כי יראו דיווח של הנתונים הנדרשים לממונה על השכר במשרד האוצר ופרסומם על-ידיו כפרסום דוח פומבי לפי חוק שכר שווה (בכפוף לכך שהגוף המדווח העביר את המידע באופן שקבע הממונה על השכר במשרד האוצר, כפי שביקש ובמועדים שקבע).

כפי שצוין במזכרינו הקודמים, נוסחו הנוכחי של חוק שכר שווה אינו מטיל באופן מפורש סנקציות פליליות, מנהליות ואזרחיות על מעסיקים שלא יעמדו בחובות כאמור. הוראות תיקון מס' 6 מחייבות עריכת דוח פנימי ראשון ופרסום דוח פומבי ראשון לגבי שנת 2021 לא יאוחר מיום 1 ביוני 2022 ובשלב זה נושאים אלו טרם עמדו במבחן הפסיקה. עם זאת, חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח - 1988 ("חוק השוויון") קובע מספר הוראות לעניין זה, ובין היתר:

1. סעיף 6(א) לחוק השוויון קובע כי מעסיק לא יפגע בעובד וזאת מחמת תלונה או תביעה של העובד לעניין חוק השוויון או חוק שכר שווה, או מחמת שסייע לעובד אחר בקשר לתלונה או לתביעה לפי החוקים האמורים.

אבטחת המידע בעת איסוף ועיבוד המידע לצורך הכנת הדוח הפנימי;
- באילו נסיבות מסירת ההודעה הפרטנית לעובדים (כולם או חלקם) תהווה "הפרה של כל דין אחר";
- באילו אמצעים יש לנקוט על מנת שפרסום הדוח הפומבי לא יאפשר את זיהויו של עובד ולא יכלול "מידע רגיש" (קרי סוד מסחרי כהגדרתו בסעיף 5 לחוק עוולות מסחריות, התשנ"ט-1999, ומידע שטעמים של ביטחון המדינה מצדיקים שלא לגלותו).
- לאור האמור, מבנה הדוח הפנימי והדוח הפומבי וכן תוכנם צריך להיות מותאם לנסיבותיו של כל מעסיק, וזאת בין היתר, בהתחשב מספר המועסקים אצלו, המבנה הארגוני, החלוקה למחלקות/דרגות/סוגי עובדים וכיו"ב.

קרי, בכל קבוצת חברות שמבקשת להגיש דוח מאוחד כמעסיק אחד יש לבחון בנפרד אילו מחברות הקבוצה חייבות בעריכת ופרסום דוח כאמור ובהתאם להכליל את נתוני עובדיהן בדוח.

➤ נראה כי הוראות תיקון מס' 6 לחוק שכר שווה אינן חלות ביחס לחברות דואליות, המדווחות לפי הסדר הרישום הכפול בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, שכן חברות כאמור אינן כפופות להוראות תקנה 21 לתקנות הדיווח (אלא להוראות גילוי אחרות, שאינן כלולות בתוספת הראשונה לחוק שכר שווה).

להלן מובאות דוגמאות לפורמט של דוח פנימי, הודעה לעובד ודוח פומבי, וזאת בין היתר, על בסיס **טמפלטים מוצעים** שפרסמה נציבות שוויון זכויות במשרד הכלכלה והתעסוקה.

בכל שאלה או צורך בהבהרה בקשר עם העניינים המפורטים במזכר זה, ניתן לפנות לאנשי הקשר שלכם במשרדנו או לעו"ד אסף ברנזון, ראש מחלקת דיני עבודה ורילוקיישן (משותף), בדוא"ל: assaf.berenson@goldfarb.com ו/או בטלפון 03-6089182, או לעו"ד עופר רביד, ראש מחלקת דיני עבודה ורילוקיישן (משותף), בדוא"ל: ofer.ravid@goldfarb.com ו/או בטלפון 03-6089853.

פורמט לדוגמה
דוח פנימי לשנת 2021
בהתאם לסעיף 6ב(ב) לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996

שם המעסיק:
תאריך הדוח:
ענפי הפעילות:
[לפי סוגי עובדים / סוגי משרות / סוגי דירוגים / אחר _____] אופן פילוח העובדים:

נתונים דבר השכר הממוצע של עובדים/ות המועסקים/ות אצל המעסיק (נכון ליום 31.12.2021), בפילוח עובדים, תוך פירוט פערי השכר הממוצע בין גברים לנשים באחוזים:

עם זאת, ייתכן כי ניתן לשקול לצמצם את המידע ולהציג עמודה אחת בלבד של השכר ברוטו למס חלף שלוש עמודות נפרדות כמפורט לעיל.

(**) לצד ציון אחוז פערי השכר הממוצע יצוין סימן "מינוס" (-) כאשר פער השכר הוא לטובת גברים וסימן "פלוס" (+) כאשר פער השכר הוא לטובת נשים

פורמט לדוגמה
דוח פומבי לשנת 2021
בהתאם לסעיף 6ב(ד) לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996

שם המעסיק:
תאריך הדוח:
ענפי הפעילות:
אופן פילוח העובדים: [לפי סוגי עובדים / סוגי משרות / סוגי דירוגים / אחר _____]
מספר הקבוצות בפילוח:

(א) נתונים באחוזים בדבר פערי השכר הממוצע (שכר ברוטו למס) של העובדים/ות המועסקים/ות אצל המעסיק לפי פילוח העובדים :

שיעור העובדים/ות המועסקים/ות שמשולמת להם/ן השלמה לשכר המינימום מכוח הסכם או הסדר שיעור העובדים/ות המועסקים/ות ששכרם נמוך מהשכר הממוצע לחודש למשרה מלאה במקום העבודה קבוצות העובדים בפילוח [לא ציון כינוי קבוצות העובדים אצל המעסיק]
עובדות עובדים עובדות עובדים
קבוצת עובדים א'
קבוצת עובדים ב'
קבוצת עובדים ג'
קבוצת עובדים ד'
קבוצת עובדים ה'

_____ בע"מ ("החברה")

הודעה לעובד לשנת 2021

בהתאם לסעיף 6ב(ג) לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996

תאריך: _____

לכבוד,

בהתאם להוראות סעיף 6ב(ג) לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996 הרינו לעדכנך כי החברה ביצעה ניתוח לנתוני השכר אצל החברה, על-פי פילוח העובדים לפי _____ [יצוין הפילוח שנבחר].

החברה פילחה את עובדי החברה ל- _____ קבוצות, כאשר בכל קבוצה בוצע ניתוח לנתוני השכר של העובדים והעובדות המשתייכים/ות לאותה קבוצה, על מנת לבחון האם מתקיימים בקבוצה פערי שכר בין גברים לנשים.

הנך משתייך לקבוצת העובדים/ות - _____.

בקבוצת העובדים אליה אתה משתייך, פערי השכר (שכר ברוטו למס) בין גברים לנשים עומד על _____% לטובת עובדים/עובדות [יש למחוק את המיותר]

המידע המפורט לעיל אינו גורע מהזכות המוקנית לך לפי סעיף 7 לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996, הקובע כי "מעסיק ימסור לעובדו, לפי דרישת העובד, מידע לענין חוק זה בדבר רמות שכר של עובדים המועסקים אצלו, לפי סוגי עובדים, סוגי משרות או סוגי דירוגים, ובלבד שהמעסיק אינו חייב למסור מידע אלא במידה הדרושה לפי העניין, שיימנע מגילוי פרטים מזהים של עובדים ושאינן במסירת המידע הפרה של כל דין אחר."